
'P'4

a  v

1

i4 a, .

I  Ř' s

B . - ..-%



Vóžený  pane  starosto,  vóžena  rado.

jako  potenciólní  žadatel  o koupi  objektu  bývalé

požórní  zbrojnice  v čósti  Kojetín,  si Vóm  dovolím

prezentovat  několik  faktických  a techníckých

informací  a také  ideu  a představu  investora  a

architekta  o možném  budoucÍ  revitalizoci

aktuólně  nevyužívaného  objektu,  který  je

umístěn  na p.č. 56  v k.ú. Kojetín  u Starého  Jičína.

ZÓměrem  je  vytvořit  místo  - reprezentativní

prostor  pro  setkóvóní  se s obchodními  partnery

pro  společnostost  UAX  s.r.o

í
Jednatel  Radek  Leskovjan

:l

"' U



Zóměr

Zóměrem  je  vytvořit  grafické  studio  a místo  pro  setkóvóní  se s

obchodními  partnery.  Rekonstrukce  by  měla  proběhnout  citlivě,  tak,
abychom  ctilí  Historii  původního  objektu  požórní  zbrojníce.

Nabízenou  vizÍ  revitalizace  nevyužívaného  objektu  občonské

vybavenosti  je  její  citlivó  rekonstrukce  se zachovóním  původního

měřítka,  formy  CI objemové  kompozice  na pracovnu  žadatele  UAX

s.r.o. Pro  předstovu,  přinóším  již první  studie  objektu.

Zpracovanou  ing.  Architektem  Tomóšem  Kudělkou.

J

T}_

!íi I-aa-  aalíaÍ  alb  -h  -i  i -í

[ l- I
----i ř77í1

'>. i
i
I

1-ň7Il%íWň)lííl!:Il.la'j')"'í.'.(::..::l1ífí:;i'):ji.0:I".l'la:#7(ll,i,,J..:"i::í'W.l;

Zachovóm  původní  vzhled  objektu  ,-y



Půdorys  - schéma  pracovriy

Činnost  grafického  studia  je  tvorba  Vizuólní  identity,  logomanuóly,  interiérový  design,  produktový

design  CI také  spolupróce  na designu  a vizích  Architektonických  projektů.

Mým  zóměrem  je  vybudovat  grafické  studio  a prostornou  zasedačku  s potřebným  zózemím.

soukromý  pozemek

gabion

městskó  komunikace

'í I I

 ',ý,'

'l

',l  i,jkancelóř



Ha  rmonog  ra  nq

Harmonogram  - plón  rekonstrukce  předběžně

odsouhlasený  managmentem  firmy  UAX  s.r.o



VÍZe  ZČíměrU

slovo  Architekta:

,,Řešený  prostor  vnímóm  jako  součóst

centro  malebné  obce  Kojetín,

kteró  je  svou  polohou,

začleněním  do  krajiny  a

urbanistickou  strukturou  jedinečnó.

Vize  a inspirace  pro  lepší  přiblížení  zóměru

rekonstrukce.

žadatele  - kreativního  designéra,  grafika,

podnikatele,  tvůrce  netradičních  interíérů,
vizionÓře.

Na  zóvěr  si dovolím

jednu  poznómku  k zamyšlení.

Odpovězme  si, každý  sóm  zo sebe,

jak  přispěl,  přispívó  nebo  může

přispět  ke zlepšení  našeho

společného  životního  prostoru,

města,  ulice,  zókoutí,  domu"

Ing.  Arch.  Tomóš  Kudělka,
Kunín  104,  742  53 Kunín

i'i

Inspiíoce  Píestovba  chotíajíclho  domu  v jinorncich

zdíol  foío  BoysPloyNice



Archeotypy

Pro  přípravu  studie  s Ing.  Architektem

Tomóšem  Kudělkou  jsem  vybral

fotografie,  které  se týkají  nóvsi  C) okolí

domu  č.8 o požórní  zbrojnice.

Společně  s Architektem  si dobře

uvědomujeme  o ctíme  Historii

Obyvatel  Kojetína,  kde  objekt  požórní

zbrojnice  vnímóm  jako  součóst  nóvsi  a

také  kulturní  dědidctví  starousedlíků

obce  Kojetín.  Proto  bych  zakoupený

objekt  ród  zachoval  a zrekonstruovol,

tak,aby  zanechal  co nejvěrnější

původní  podobu  objektu  Požórní

zbrojnice  v kombinaci  s moderními

prvky  v interiéru.

Mým  cílem  je  navázat  na  sousední

dům  vystavěný  na  vedlejší  parcele

Architekta  Kamila Mrvy, který  3e dnes
vníman  odborných  člóncích  o

Architektuře  jako  vyjímečné  umělecké

dílo,  které  získalo  několik  ocenění.

laŇX. t.

,  . JJ,  J



'v'/"(.e"s!')e'í'í'íso'u's'e"!'s'ÍJ'ví'

Stojí  rodiný  dům,  ze zbytků  kamených  torz.

Mým  cílem  je  novózat  na  sosední  parcelu,

kde  Architekt  Kamilem  Mrva  vytvořil

moderní  rodiný  dům  - Ateliér,  který  získal

několik  ocenění.

1. místo  stavba  roku

1. místo  stavba  MSK

dům  roku  časopisu  DOLCE  VITA

Zvlóštní  cena  ZAHRADA  doteku  krajiny

Dům  roku  časopisu  Dolcevita  atd.

Ocenění  nejhezčích  5 rodiných  domů  CZ

TITuL

STAVBA ROKU 2020

Přísíavba rodinného domu
na KojeíÍně

STAV!M
ROKLJ



V těsném  sousedství

Objekt  Hospodóřské  budovy  - Vejmínek

místo  kde  tvořil  František  Hrachovec.

Jsem  zrekonstruoval  v roce  2023  a u objektu

bude  na  vlastní  nóklady  umístím  pamětní

desku  slavného  Podóka.  Místo  již  dnes

získóvó

zpět  podobu  molebné  nóvsi.

Společně  s městem,  (s  mým  finančrím

příspěvkem  35 000,-  kč ) se nó  m podařilo

vytvořit  skryté  popelnicové  stóní.  V zólivu

nókladní  rampy  dnes  obecního

multifunkčního  objektu.

Veřejný  prostor  Nóvsi  je  kultivovón

o neustóle  se zlepšuje  A proto  nenechme  si

tento  klenot  znehodnotit  laciným  zóměrem

a nebo  necitlivým  přístupem,  aby  došlo  ke

zničení  stavby  požórní  zbrojnice.



Souvislosti

v těsném  sousedství

Je rodiný  dům,  jeho  rekonstrukce  probíhó  v

etapóch  již  od  roku  2007,  kdy  se snóžím  o co

nejcitlivější  rekonstrukci  pří,  které  využívóm

moderních  prvků  a přiznóvóm  původní  zbytky

staveb.  Hospodóřské  stavení,  v roce  1862  patřilo

významnému  rodókovi  Františku  Hrachovcovi.

Objekt,  o který  mtam  zójem  je  v majetku  Města

Nový  Jičín,  leží  čóstečně  přímo  na hranici

pozemků  p.č.  ď9/1 a 43, které  jsou  v majetku

potenciólního  žadatele.  Na  tyto  pozemky

přesahuje  také  konstrukce  střechy  řešeného

objektu  CI přes  tyto  pozemky  probíhó  i část

přípojky  dešťové  kanalizace  řešeného  objektu.

Čóst  přístavku  objektu  ve  dvorním  traktu  leží  na

pozemku  p.č. 43 a není  tak  v souladu  s hranicemi

pozemků  dle  katastru  nemovitostí  ?!

lÍ
'1



Unikótnost  místa

Historie  zakladatele  sousedního  domu

Kojetín  se stal  od  1. 9. 3974  místní  čóstí

Nového  Jičína.  Stavení,  kde  nyní  rodinný  dům

a ateliér  Rodka  Leskovjana  stojí,  založil

František  Hrachovec,  sochař  Cí řezbóř,  který

se narodil  11. 9. 1867  v Kojetíně  u Nového

Jičína  a zemřel  tam  3. 1. 1923.  Tři roky  se učil

kameníkem  v Novém  Jíčíně  u kamenického

mistra  Liedeho.

Potom  se zósluhou  profesoro  Apiše  dostal  na

uměleckoprůmyslovou  školu  do  Vídně.

V roce  1895  se stal  profesorem  na  Stótní

odborné  škole  pro  zpracovóní  dřeva  ve

Valašském  Meziříčí,  kde  pobyl  osmnóct  let.

Vóžně  onemocněl,  a když  mu  nepomohl  ani

pobyt  u moře,  přestěhoval  se v roce  1914  zpět

do  rodného  Kojetína,  kde  nemoci  podlehl.

Vytvořil  řadu  soch,  z nichž  nejrozměrnější  je

socha  sv. Florióna  na  valašskomeziříčském

nÓměstÍ.



D(ím Paífil  Rodině  Hrachovců  a narodil  se zde významný  sochař

František  Hrachovec

"  11.9.1867  (Kojetin  u Novébo  Jičina)

Ť 3.1.1923  (Kojetín  íi Nového  Jičína)

Rakouskci-Uhersko,  Českoblovenská  ípublikii

Fnuíiš:k  Hmchovcc  byl  sochař  a řczbář.

V  mládí  íaychodil  tmjířidní  školu  na Síarém  Jičíně  a poíé  se íayučil  řezbářství  v Novm  Jičfn5.

Zájem o v51vamou práci jej brzy dovedl až k aevořezbě. Tři  rok'y  se uči]  u kamcnickáho
mish'a  Josefa  Leideho  v Novém  Jičině.  Následně  byl  profesorem  německé  reálky  v Novém

Jianě  R. Apischem  připmven  ke studiu  na tnněleckoprCunyslové  škole  ve  Ví.  Po  osmi

leíech  studia  se i'rátil  zpět  na Moraiau  a zďe  v Ictech  1895-1914  působíl  jako  učiiel  na odbomé

škole  pro  zpracování  aeva  ve  Valašském  Mezifiči.  Tvořil  dekoratŘni  práce  pm  kosíel  v

Krásně  nad  Bečvou,  město  Valašské  Meziříčí  a vojenskou  akademií  v I-{mnicích  na Moravě.

T'ůsobil  v.Tednoíě  'v'ýtvaníých  uníělců  innmíaských,  se kterou  se ;ťčastnií  několika  výsíav.

FnlnllSek  Hnl(:hOVťC  palřď  ke Skllplllě  viilii;ských  iimělců  bnilfí  Bohumini  u Aloibe  Jamň&Ji  ll

Rudoía  SchÍntlaucm,  s r  vyslnvoval  svc  vchni  zajitnavé  dřcvořczby  na jubilqjní  výsiavč

v Pmzc  1891.  vc Valašském  Mcziřičí  1905,1í  Kromčřiži  r. 191)9  Jcho  prťicc  byly  vysíavcny

19:35 0Pěí  Vč Val.Mezu'íčí a Frýdku. By}y to  hlav'nČ  prácc  'Vodník'  - soška  uinčlcck'y
dokonalá.  buaici  zaslouženou  pozornost  dalši  sochy:  Světluška,  Krysař,  štěpař,  Oráč.

Muzikani  s ílétnou,  Horniť.  Pasák  s ovečkou  v náručí,  Portrét  matk'y.  studie  zvířat.  Ve  věk'u

46 let  byl  raněn  František  IIrachoiaec  mmicí  a ů  do své  smrli  byí  oťx:tavě  ošeÍřován  na

Kojeďně  si  bmt  Josefan  a sestrou.  Také  bmtr  Josef  měl  sochařské  nadáni  (zemřel  r.

1945).

í.itei'atura:

Biografický  i;kwník  Sleziika  íi severní  Mor.ivy.  Sešil  II.  Oslmva  1998.

(RaP)

::::.'la'-i'ii'í::l':'<"l'I:'al'uo'a 'í::



Jednatel
Radek  Leskovjan

+420  603  462  531

UAX  s.r.o.

Bernarkice  nad  Odrou  13í

741 0I
Czech  Republic

WwW.uax.(,z

ičo: 25874977

Bank.  spojenL  170233069/0300




